
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
SECRETARIA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 1075-CU-2016 

IlliallcaY°,  3 a 'Ir Ah 
EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto los Oficios N 2  0750, 0751, 0752, 0753, 0763, 0764, 0765, 0766, 0767, 0768, 0769, 0772, 0773, 
0774. 0775, 0776, 0777, 0778, 0779, 0780, 0781, 0790, 0791, 0802, 0806, 0807, 0808, 0809,0810-2016- 
VRAC-UNCP a través de los cuales la Vicerrectora Académica, eleva propuesta de contrato y prorroga de 
contrato de docentes de las Facultades de Ingeniería de Minas, Ingeniería de Sistemas, Ciencias de la 
Comunicación, Ciencias de la. Administración, Trabajo Social, Ingeniería Civil, Énfermería, Ingeniería y 
Ciencias Humanas Junín,, Antropología, Economía, Sociología, ingeniería Mecánica, Ingeniería en Industrias 
Alimentarias, Ingeniería Eléctrica y Electrónica, ingeniería Química, Educación, Zootecnia, Medicina Humana, 
Ciencias Aplicadas Tarima, Contabilidad y Ciencias Agrarias Satipo; para el período 2016-II. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 18° de la Constitución Política del Perú, establece Cada universidad es autónoma en su 
régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las universidades se rigen por sus 
propios estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes; 

Que, conforme a la Ley N° 30220, Ley Universitaria, Artículo 8 2  Autonomía Universitaria, el Estado reconoce 
la autonomía universitaria. La autonomía inherente a las universidades se ejerce de conformidad con lo 
establecido en la Constitución, la presente Ley y demás normativa aplicable. Esta autonomía se manifiesta en 
los siguientes regímenes: 8.1 Normativo, 8.2 De gobierno, 8.3 Académico, 8.4 Administrativo y 8.5 
Económico; 

Que, el Artículo 48 2  inciso a) del Estatuto de la Universidad, establece como una de las atribuciones del 
Consejo de Facultad: proponer al Consejo Universitario, la contratación, nombramiento, ratificación, 
promoción, remoción y destitución de los docentes de su facultad; 

Que, las propuestas de contrato detalladas en el primer resolutivo, cuentan con la aprobación de sus 
respectivos Consejos de Facultad; 

Que, en Consejo Universitario realizado el 20 de setiembre de 2016 se acordó que los contratos de los 
docentes se ejecuten hasta el 30 de noviembre de 2016; 

Que, con Resolución N 2  0795-R-2016 de fecha 20 de setiembre de 2016 se resuelve encargar el Rectorado de 
la Universidad Nacional del Centro del Perú, a la Dra. Layli Violeta Maraví Baldeón de Zúñiga, Vicerrectora 
Académica, del 21 al 30 de setiembre de 2016; y 

De conformidad a las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes, a la opinión favorable de la 
Oficina General de Planificación. Oficina de Presupuesto y al acuerdo de Consejo Universitario del 20 de 
setiembre de 2016; 

RESUELVE: 

1 4  DISPONER EL CONTRATO de los siguientes profesionales: 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACIÓN  

1. MARTÍN ROMEO YURIVILCA OSCANOA con la equivalencia de una plaza de JEFE DE PRÁCTICAS a 
TIEMPO COMPLETO para efectos remunerativos, a partir del 01 de setiembre de 2016 hasta el 30 de 
noviembre de 2016, con cargo a la plaza nombrada de Jefe de Prácticas a T.C. vacante por haber -
sido declarada desierta en el concurso de cátedras 2013 según R.N. 1439-CU-2013, y que hasta el 
12.08.2016 ocupó Deiben Escalante Meza según R.N. 0591-CU-2016. 

FACULTAD DE ECONOMÍA: 

1. JUAN CARLOS PÉREZ TICSE con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO a 
partir del 01 de setiembre de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016, con cargo a la plaza 
nombrada de Principal a D.E., vacante por cese del Econ. Marciano Teófiio Poma Romaní, cuya 
resolución se encuentra en trámite, y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo profesional según 
R.N. 0591-CU-2016. 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 1075-CU-2016 	 -2- 

FACULTAD DE CONTABILIDAD:  

1. MARCIAL VÍCTOR APACLIA LIMACO con la equivalencia de una plaza de PRINCIPAL a D.E. para 
efectos remunerativos, a partir del 01 de setiembre de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016, con 
cargo a la plaza nombrada de Principal a D.E., vacante por fallecimiento del Dr. Cisinio Máximo 

Pariona Contreras. 
2. DIANA PARIONA . AMAYA con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a T.P. (12h) para efectos 

remunerativos, a partir del 01 de setiembre de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016, con cargo a 

la plaza nombrada de Auxiliar a T.P.(12h),vacante por renuncia de Humberto Delzo Salomé según R.N. 
2056-R-2013 y que hasta el 12.08.2016 ocupó Víctor José Quintana Palacios según R.N. 0591-CU-2016. 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN:  

1. LINDA LOREN NAVARRO GARCÍA con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a T.C. para efectos 
remunerativos,, a partir del 01 de setiembre de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016 con cargo a 
la plaza ,nombrada de Asociada a D.E., vacante por fallecimiento de la Lic. Martha Marina 
Margarita Gómez Ferrer según R.N. 4060-R-2015 y que hasta el 12.08.2016 ocupó la misma 
profesional según R.N. 0591-CU-2016. 

2. JHONY RAÚL CARHUALLANQUI CARHUAMACA con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a T.C. 
para efectos remunerativos, a partir del 01 de setiembre de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016 
con cargo a la plaza nombrada de Asociado a D.E., vacante por cese del Pdsta. Horacio Amancio 
Quispe Molina según R.N. 0104-R-2016 y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo profesional 

según R.N. 0654-CU-2016. 

FACULTAD DE EDUCACIÓN:  

1. RUDY VICENTE TOVAR TICSE con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO 
para efectos remunerativos a partir del 01 de setiembre de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016, 
con cargo a la plaza nombrada de Principal a D.E. vacante por fallecimiento del Mg. Eduardo 
Espinoza Barrios y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo profesional según R.N. 0624-CU-2016. 

2. RAQUEL SANTOS YAURICAZA con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO 
para efectos remunerativos, a partir del 01 de setiembre de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016 
con cargo a la plaza nombrada de Principal a T.C., vacante por cese del Mg. Juan Bautista Gómez 

Flores según R.N. 0104-R-2016 y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo profesional según R.N. 
0624-C U-2016. 

3. EDSON CARLOS AZAÑA ESTRELLA con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO 
COMPLETO para efectos remunerativos a partir del 01 de setiembre de 2016 hasta el 30 de 

noviembre de 2016, con cargo a la plaza nombrada de Principal a D.E., vacante por fallecimiento 

del Lic. Abel Angel Gutarra Poma según R.N. 2377-R-2013 y que hasta el 12.08.2016 ocupó el 
mismo profesional según R.N. 0624-CU-2016. 

4. LUIS ALBERTO TITO CÓRDOVA con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO para 
efectos remunerativos a partir del 01 de setiembre de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016, con cargo 
a la plaza nombrada de Principal a T.C., vacante por cese del Dr. Edgar Albino López Quilca según R.N. 
1853-R-2013 y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo profesional según R.N. 0624-CU-2016. 

FACULTAD DE INGENIERÍA MECÁNICA:  

1. JUAN ALEJANDRO QUILCA HEREDIA con la equivalencia de una plaza de JEFE DE PRÁCTICAS a 
TIEMPO PARCIAL(20h) a partir del 01 de setiembre de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016 con 
cargo a la plaza nombrada de J.P. a T.P. (20h), vacante por haber sido declarada desierta en el 
concurso de cátedras 2013 según R.N. 1439-CU-2013, y que hasta el 12.08.2016 ocupó Ángel Luis 
Taipe Castro según R.N. 0591-CU-2016. 
ABEL LLANCO HOSPINA con la equivalencia de una plaza de JEFE DE PRÁCTICAS a TIEMPO 
PARCIAL (20h) a partir del 01 de setiembre de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016 con cargo a 
la plaza nombrada de J.P. a T.P. (20h), vacante por haber sido declarada desierta en el concurso de 
cátedras 2013 según R.N. 1439-CU-2013, y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo profesional 

según R.N. 0591-CU-2016. 

FACULTAD DE INGENIERÍA DE MINAS:  

1. ERWIN HANS CARHUANCHO LEÓN en la equivalencia de una plaza de JEFE DE PRÁCTICAS a TIEMPO 
COMPLETO para efectos remunerativos, a partir del 01 de setiembre de 2016 hasta el 30 de 
noviembre de 2016, con cargo a la plaza nombrada de Jefe de Práctica a T.C. declarada desierta en 
el concurso de cátedras 2013 según R.N. 1439-CU-2013 y que hasta el 12.08.2016 ocupó Miguel 
Ángel Rivera Huamán según R.N. 0624-CU-2006.• 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL IAN TRO DEL PERÚ 
SECRETARIA GENIZRAL 

RESOLUCIÓN N° 1075-CU-2016 	-3- 

FACULTAD DE INGENIERÍA EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS:  

1. • SAUL ROMERO URRUTIA en la equivalencia de una plaza de AUXIliAR a TIEMPO COMPLETO para efectos 

remunerativos, a partir del 01 de setiembre de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016 con cargo a la plaza 
nombrada de Principal a D.E., vacante por cese del M.Sc. Dilfredo Mallma Capcha según R.N. 0104-R-2016 y 
que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo profesional según R.N. 0591-CU-2016. 

2. GRETA HINOSTROZA QUINONEZ en la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO para 
efectos remunerativos, a partir del 01 de setiembre de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016 con cargo a la 
plaza nombrada de Asociado a T.C., vacante por renuncia de la Dra. María Alina Cueva Ríos según R.N. 
3223-CU-2014 y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo profesional según R.N. 0591-CU-2016. 

FACULTAD DE INGENIERÍA DE SISTEMAS:  

1. LUIS ALBERTO NAVARRO ROSPINAL con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPUTO 
para efectos remunerativos a partir del 13 de agósto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016 con cargo a la 
plaza nombrada de Auxiliar a T.C., vacante por renuncia del Ing. Freddy Pablo Sachahuamán Palacios según 

R.N. 2898-R-2014, y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo profesional según R.N. 0591-CU-2016. 

2. SAURI YESENIA RINCÓN CALVO con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO PARCIAL (20h) 
para efectos remunerativos a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016 con cargo a la 
plaza nombrada de Auxiliar a T.P. (20h) dejada por el Ing. José Luis Cerrón Pérez quien fue promocionado a 
la categoría de Asociado a T.P. (20h), plaza generada por renuncia del Ing. Simeón Severo Calderón 
Samaniego según R.N. 1944-CU-2011, y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo profesional según R.N. 0591- 

CU-2016. 

3. RONALD JACOBI LORENZO con la equivalencia de una plaza de JEFE DE PRÁCTICAS a 1]EMPO COMPLETO 
para efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016 con cargo a la 
plaza nombrada de J.P. a T.C., vacante por haber sido declarada desierta en el concurso de cátedras 2013 

según R.N. 1439-CU-2013, y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo profesional según R.N. 0591-CU-2016. 
4. ALEX SANDRO LANDEO QUISPE con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO PARCIAL (20h) 

para efectos remunerativos a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016 con cargo a la 
plaza nombrada de Auxiliar a T.P. (20h), vacante por haber sido declarada desierta en el concurso de cátedras 
2013 según R..N. 1439-CU-2013, y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo prófesional según R.N. 0591-CU-
2016. 

5. GILMER SIMÓN MATOS VILA en la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO para efectos 
remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta que el Dr. Moisés Ronald Vásquez Caicedo Ayras, 
Rector de la UNCP, vuelva a asumir su carga lectiva y no lectiva, caso contrario hasta el 30 de noviembre de 
2016. Esta plaza, en la categoría de Principal a T.C. fue aprobada por el MEF en calidad de contratado para 
hacer efectivo durante el periodo de funciones del Señor Rector y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo 
profesional según R.N. 0591-CU-2016. 

6. MAGLIONI ARANA CAPARACHÍN con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO PARCIAL (20h) 
para efectos remunerativos a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2 016 con cargo a la 
plaza nombrada de Auxiliar a T.P. (20h), vacante por renuncia del Ing. Rafael Rojas Bujaíco según R.N. 0677- 
CU-2016, y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo profesional según R.N. 0700-CU-2016. 

FACULTAD DE MEDICINA HUMANA:  

1. RAÚL HÉCTOR MONTALVO OTIVO en la equivalencia de una plaza de ASOCIADO a TIEMPO 
COMPLETO para efectos remunerativos, a partir del 01 de setiembre de 2016 hasta el 30 de 
noviembre de 2016 con cargo a la plaza nombrada de Asociado a T.C., vacante por fallecimiento 
del M.C. Hernais Cornejo Breña según R.N. 0028-R-2015 y que hasta el 12.08.2016 ocupó el 
mismo profesional según R.N. 0624-CU-2016. 

. MARCO ANTONIO LAZO SOLDEVILLA en la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO 
COMPLETO para efectos remunerativos, a partir del 01 de setiembre de 2016 hasta el 30 de 
noviembre de 2016 con cargo a la plaza nombrada de Asociado a T.C. del Mg. Jorge Belisario 
Gonzáles Maraví, quien se encuentra en la plaza de Principal a T.C. con medida cautelar según R.N. 
1229-R-2012, plaza que dejó por cese el Dr. Jesús Rígoberto Zúñiga Mera y que hasta el 12.08.2016 

ocupó el mismo profesional según R.N. 0624-CU-2016. 
3. EDUARDO FÉLIX GUTARRA GALVÁN en la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO 

COMPLETO para efectos remunerativos a partir del 01 de setiembre de 2016 hasta el 30 de 
noviembre de 2016, con cargo a la plaza nombrada de Asociado a T.C., vacante por promoción a la 

categoría de Principal a T.C. de la Dra. Salomé Ochoa Sosa según R.N. 3487-CU-2014, generada por 

fallecimiento del Dr. Víctor Augusto Torres Montalvo (R.N. 2911-R-2014), y que hasta el 12.08.2016 ocupó 
el mismo profesional según R.N. 0624-CU-2016. 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
SECRETARIA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 1075-CU-2016 	-4- 

FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL:  

1. SHERIDAN ISABEL VILCHEZ SALGADO en la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO 
COMPLETO para efectos remunerativos, a partir del 06 de setiembre de 2016 hasta el 30 de 
noviembre de 2016 con cargo a la plaza de Asociado a T.C., vacante por la promoción del lng. 
Moisés Ricardo Mendoza Álvarez de la Facultad de Zootecnia según R.N. 1335-CU-2013 y que 
hasta el 12.08.2016 ocupó Deyssi Gaspar Ñaña según R.N. 0591-CU-2016. 

2. YULIA NADIA CÁCERES QUISPE en la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO 
para efectos remunerativos a partir del 23 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016 
con cargo a la plaza de nombrada de Asociado a D.E., vacante por fallecimiento del Lic. Carlos 
Javier Bayona Romero, y que hasta el 12.08.2016 ocupó Julissa Karent Muñoz Rojas según R.N. 
0591-CU-2016. 

3. ELENA PILAR POMA ROJAS en la equivalencia de una plaza de JEFE DE PRÁCTICA a TIEMPO 
COMPLETO para efectos remunerativos, a partir del 23 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre 
de 2016 con cargo a la plaza nombrada de Jefe de Prácticas a T.C. declarada desierta en el 
concurso de cátedras 2013 según R.N. 1439-CU-2013, y que hasta el 12.08.2016 ocupó Ada Ramos 
Camargo según R.N. 0591-CU-2016. 

FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS SATIPO: 

1. MELINA LISBET CABALLERO MIRANDA con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO 
COMPLETO para efectos remunerativos a partir del 01 de setiembre de 2016 hasta el 30 de 
noviembre de 2016 con cargo a la plaza nombrada de Principal a D.E., vacante por cese del M.Sc. 
Pedro Nolasco Arizapana Ancassi según R.N. 0104-R-2016 y que hasta el 12.08.2016 ocupó la 
misma profesional según R.N. 0701-CU-2016. 

FACULTAD DE CIENCIAS APLICADAS TARMA: 

1. WILLIAM ALBERTO COCHACHI POMA con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO 
PARCIAL (20h) para efectos remunerativos, a partir del 01 de setiembre de 2016 hasta el 30 de 
noviembre de 2016 con cargo a la plaza contratada de Auxiliar a T.P. (20h), vacante por término 
de contrato del Lic. Carlos Saúl Carhuamaca Poma, quien fue ganador de concurso por 03 años 
según R.N. 01524-CU-2007 y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo profesional según R.N. 
0591-CU-2016. 

2. JOSÉ ANTONIO SÁNCHEZ MEZA en la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO PARCIAL 
(20h) para efectos remunerativos, a partir del 01 de setiembre de 2016 hasta el 30 de noviembre 
de 2016 con cargo a la plaza contratada de Auxiliar a T.P. (20h) del mismo profesional, quien fue 
ganador de concurso de cátedras hasta el 31.12.2013 según R.N. 1439-CU-2013 y que hasta el 
12.08.2016 ocupó Miguel Ángel Ramírez Arellano según R.N. 0591-CU-2016. 

FACULTAD DE ZOOTECNIA: 

1. LUIS ALBERTO ASTUHUAMÁN PARDAVÉ en la equivalencia de una plaza, de AUXILIAR a TIEMPO 
COMPLETO para efectos remunerativos a partir del 01 de setiembre de 2016 hasta el 30 de 
noviembré de 2016, con cargo a la plaza nombrada de Principal a D.E., vacante por cese del Ing. 
Nelson Mario Román Mercado según R.N. 0104-R-2016 y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo 
profesional según R.N. 0624-CU-2016. 
WILFREDO EDISON NÚÑEZ ROJAS en la equivalencia. de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO 
COMPLETO para efectos remunerativos a partir del 01 de setiembre de 2016 hasta el 30 de 
noviembre de 2016, con cargo a la plaza nombrada de Asociado a D.E., vacante por cese del Ing. 
Carlos Efraín Ordaya Merino según R.N. '0420-R-2016 y qué hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo 
profesional según R.N. 0624-CU-2016. 

. LUIS MIGUEL MARAVÍ SEBASTIÁN en la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO 
para efectos remunerativos a partir del 01 de setiembre de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016, 
con cargo a la plaza nombrada de Auxiliar a T.C., vacante por cese del lng. Angel Alfonso Rojas 
Dueñas según R.N. 0529-R-2016. 

4. CHRISTIAN! LUIS POMA CHÁVEZ en la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO 
para efectos remunerativos a partir del 01 de setiembre de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016, 
con cargo a la plaza nombrada de Asociado a D.E., vacante por cese del lng. Abel Oscar Socualaya 
Leiva según R.N. 0104-R-2016 y que hasta el 12.08.2016 ocupó Surveyor Poncio Cochachi Tacza 
según R.N. 0624-CU-2016. 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARIA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 1075-CU-2016 	 -J° 

2 4  DISPONER la PRÓRROGA DE CONTRATO de los siguientes profesionales: 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACIÓN:  

1. FELIX SIMEÚN CASTAÑEDA ARANDA con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO 
COMPLETO para efectos remunerativos a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre 
de 2016 con cargo a la plaza nombrada de Auxiliar a T.C., vacante por haber sido declarada 
desierta en el concurso de cátedras 2013 según R.N. 1439-CU-2013 y que hasta el 12.08,2016 
ocupó el mismo profesional según R.N. 0591-CU-2016. 

2. FREDY ORLANDO SOTO CÁRDENAS con la equivalencia de una plaza de JEFE DE PRÁCTICAS a 
TIEMPO COMPLETO para efectos remunerativos, a .partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de 
noviembre de 2016, con cargo a la plaza nombrada de Jefe de Prácticas a T.C. vacante por haber 
sido declarada desierta en el concurso de cátedras 2013 según R.N. 1439-CU-2013, y que hasta el 
12.08.2016 ocupó el mismo profesional según R.N. 0591-CU-2016. 

3. JOSÉ LUIS VILCAHUAMÁN LEYVA con la equivalencia de una plaza de JEFEDE PRÁCTICAS a TIÉMPO 
COMPLETO para efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre 
de 2016, con cargo a la plaza nombrada de Jefe de Prácticas a T.C. vacante por haber sido 
declarada desierta en el concurso de cátedras 2013 según R.N. 1439-CU-2013, y que hasta el 
12.08.2016 ocupó el mismo profesional según R.N. 0591-CU-2016. 

4. GIANCARLO GIOVANNI PONCE ROMERO con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO 
PARCIAL (20h) para efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de 
noviembre de 2016, con cargo a la plaza nombrada de Auxiliar a T.P. (20h) vacante por haber sido 
declarada desierta en el concurso de cátedras 2013 según R.N. 1439-CU-2013, y que hasta el 
12.08.2016 ocupó el mismo profesional según R.N. 0591-CU-2016. 

5. RAFAEL JESÚS FERNÁNDEZ JAIME con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO PARCIAL 
(20h) para efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 
2016, con cargo a la plaza nombrada de Auxiliar a T.P. (20h) vacante por haber sido declarada 
desierta en el concurso de cátedras 2013 según R.N. 1439-CU-2013, y que hasta el 12.08.2016 
ocupó el mismo profesional según R.N. 0591-CU-2016. 

6. PERCY EDUARDO BASUALDO GARCÍA con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO 
PARCIAL (20h) para efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de 
noviembre de 2016 con cargo a la plaza contratada de Auxiliar a T.P. (20h) vacante por haber sido 
declarada desierta en el concurso de cátedras 2013 según R.N. 1439-CU-2013, y que hasta el 
12.08.2016 ocupó el mismo profesional según R.N. 0591-CU-2016. 

FACULTAD DE ANTROPOLOGÍA:  

1. CARIDAD NAVARRO CAMPOS con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO 
para efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016 
con cargo a la plaza nombrada de Principal a D.E., vacante por cese del Ing. Julio Vicente Barrera 
Yupanqui según R.N. 0104-R-2016 y que hasta el 12.08.2016 ocupó la misma profesional según 
R.N. 0591-CU-2016. 

2. FLUVER SÁFORAS HUAMÁN con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO 
para efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016 
con cargo a la plaza nombrada de Auxiliar a T.C., vacante por fallecimiento del Dr. José Manuel 
C.,ilvonio Pérez, y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo profesional según R.N. 0591-CU-2016. 

3. GENARO MORENO ESPÍRITU con la equivalencia de uña plaza de AUXILIAR a TIEMPO PARCIAL 
(201) para efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 
2016 con cargo a la plaza nombrada de Auxiliar a T.P. (20h), vacante por haber sido declarada 
desierta en el concurso de cátedras 2010 según R.N. 00276-CU-2010 y que hasta el 12.08.2016 
ocupó el mismo profesional según R.N. 0591-CU-2016. 
MARCO ANTONIO AMAYA BORDA con la equivalencia de una plaza de JEFE DE PRÁCTICA a TIEMPO 
COMPLETO para efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre 
de 2016, con cargo a la plaza contratada de Jefe de Práctica a T.C., vacante por renuncia del Lic. 
Percy Saúl Reina Orosco según R.N. 0446-CU-2010 y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo 
profesional según R.N. 0591-CU-2016. 

5. FÉLIX ALBERTO GALVÁN CANCHANYA con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO 
COMPLETO para efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre 
de 2016 con cargo a la plaza nombrada de Asociado a T.C., vacante por la promoción de Betty 
Condori Quispe según R.N. 3375-CU-2014, docente de la Facultad de Ingeniería Civil, devuelta a la 
Facultad de Antropología con R.N. 0669-CU-2016, y que hasta el 12.08,2016 r.r.,,g,u Raúl 
Parra Lavado en la Facultad de Ingeniería C.:\JH seguH 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 1075-CU-2016 	 -6- 

FACULTAD DE EDUCACIÓN:  

1. EDITH ROCÍO NÚÑEZ LIACUACHAQUI con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO 
PARCIAL. (20h) para efectos remunerativos a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de 
noviembre de 2016, con cargo a la plaza contratada de Auxiliar a T.P. (20h) vacante por haber 
sido declarada desierta en el concurso de cátedras 2013 según R.N. 1481-CU-2013 y que hasta el 
12.08.2016 ocupó la misma profesional según R.N. 0624-CU-2016. 

2. EVELIN KETTY BLANCAS TORRES con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO 
COMPLETO para efectos remunerativos a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre 
de 2016, con cargo a la plaza nombrada de Auxiliar a T.C., vacante por promoción de Juan 
Bonifacio de la Cruz Contreras según R.N. 1851-CU-2013 y que hasta el .  12.08.2016 ocupó el mismo 
profesional según R.N. 0624-CU-2016. 

3. NORA ESTHER HILARIO FLORES con la equivalenci9 de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO 
para efectos remunerativos a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016, 
con cargo a la plaza nombrada de Auxiliar a T.C., vacante por la promoción del Mg. Pedro 
Barrientos Gutiérrez según R.N. 1851-CU-2013 y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo 
profesional según R.N. 0624-CU-2016. 

4. JULY MIRTI IA ARIAS SÁCIGA con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO PARCIAL 
(20h) para efectos remunerativos a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 
2016, con cargo a la plaza nombrada de Auxiliar a T.P. (20h) vacante por haber sido declarada 
desierta en el concurso de cátedras 2013 según R.N. 1481-CU-2013, generada por fallecimiento de Félix 
Urbano Quispe Chávez según R.N. 0820-R-2012 y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo profesional 
según R.N. 0624-CU-2016. 

5. LEONCIO TAIPE JAVIER con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO PARCIAL (20h) 
para efectos remunerativos a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016, 
con cargo a la plaza contratada de Auxiliar a T.P. (20h), vacante por haber sido declarada desierta 
en el concurso de cátedras 2013 según R.N. 1481-CU-2013 y que hasta el 12.08.2016 ocupó el 
mismo profesional según R.N. 0624-CU-2016. 

6. AUGUSTO MATAMOROS DOROTE con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO PARCIAL 
(20h) para efectos remunerativos a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 
2016, con cargo a la plaza contratada de Auxiliar a T.P. (20h), vacante por haber sido declarada 
desierta en el concurso de cátedras 2013 según R.N. 1481-CU-2013 y que hasta el 12.08.2016 ocupó 
el mismo profesional según R.N. 0624-CU-2016. 

7 ALBERTO CHAVARRÍA MUÑOZ con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO PARCIAL 
(20h) para efectos remunerativos a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 
2016, con cargo a la plaza contratada de Auxiliar a T.P. (20h) vacante por haber sido declarada 
desierta en el concurso de cátedras 2013 según R.N. 1481-CU-2013 y que hasta el 12.08.2016 ocupó 
el mismo profesional según R.N. 0624-CU-2016. 

8. ELVIS VIDAL RAMÍREZ CALZADA con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO PARCIAL 
(20h) para efectos remunerativos a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 
2016, con cargo a la plaza contratada de Auxiliar a T.P. (20h) vacante por haber sido declarada 
desierta en el concurso de cátedras 2013 según R.N. 1481-CU-2013 y que hasta el 12.08.2016 ocupó 
el mismo profesional según R.N. 0624-CU-2016. 

. JUAN FABIAN DIONISIO OSORES con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO PARCIAL (20h) 
para efectos remunerativos a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016, con 

1 cargo a la plaza contratada de Auxiliar a T.P. (20h) vacante por haber sido declarada desierta en el 
: 1 concurso de cátedras 2013 según R.N. 1481-CU-2013 y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo 

profesional según R.N. 0624-CU-2016. 
jj:d. LEONARDO WILSON CANO LlACUA con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR TIEMPO PARCIAL 

(2Oh) para efectos remunerativos a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 
2016, con cargo a la plaza contratada de Auxiliar a T.P. (20h) vacante por haber sido declarada 
desierta en el concurso de cátedras 2013 según R.N. 1481-CU-2013 y que hasta el 12.08.2016 ocupó 
el mismo profesional según R.N. 0624-CU-2016. 

11 ROCÍO YELINA BALBÍN TOVAR con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO PARCIAL 
(20h) para efectos remunerativos a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 
2016, con cargo a la plaza contratada de Auxiliar a T.P. (20h) vacante por haber sido declarada 
desierta en el concurso de cátedras 2013 según R.N. 1481-CU-2013 y que hasta el 31. 12.08.2016 
ocupó el mismo profesional según R.N. 0624-CU-2016. 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SEC1?.ETAR'A GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 1075-CU-2016 

ROXANA PAMELA ESPEJO RAMOS con la equivalen'cia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO PARCIAL 
(20h) para efectos remunerativos a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 
2016, con cargo a la plaza contratada de Auxiliar a T.P. (20h) vacante por haber sido declarada 
desierta en el concurso de cátedras 2013 según R.N. 1481-CU-2013 y que hasta el 12.08.2016 ocupó 
el mismo profesional según R.N. 0624-CU-2016. 

13. PAUL. JESÚS VÍLCHEZ SUÁREZ con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO PARCIAL. (20h) 
para efectos remunerativos a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016, con 
cargo a la plaza contratada de Auxiliar a T.P. (201-1) vacante por haber sido declarada desierta en el 
concurso de cátedras 2013 según R.N. 1481-CU-2013 y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo 
profesional según R.N. 0624-CU-2016. 

14. ANA HERLINDA LEÓN AVALA con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO PARCIAL (20h) 
para efectos remunerativos a partir del 19 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016, 
con cargo a la plaza contratada de Auxiliar a T.P. (20h) vacante por haber sido declarada desierta 
en el concurso de cátedras 2013 según R.N. 1481-CU-2 013 y que hasta el 12.08.2016 ocupó el 
mismo profesional según R.N. 0624-CU-2016. 

15. CARMEN KIMBERLY ORÉ ARRIIETA con la equivalencia de una plaza de JEFE DE PRÁCTICAS a 
TIEMPO PARCIAL (20h) para efectos remunerativos a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de 
noviembre de 2016, con cargo a la plaza contratada de 1.P. a T.P. (20h) vacante por haber sido 
declarada desierta en el concurso de cátedras 2013 según R.N. 1481-CU-2013 y que hasta el 12.08.2016 
ocupó el mismo profesional según R.N. 0624-CU-2016. 

16. JESUS ANATOLIO HUAMÁN ROJAS con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO 
COMPLETO para efectos remunerativos a partir del 13 de agosto de 2016 por suplencia temporal de 
los servidores del Sector Público, hasta que se resuelva el caso del Lic. Raúl Octavio 'Vila Aguirre 
quien ostenta la plaza nombrada de Asociado a D.E., caso contrario hasta el 30 de noviembre de 
2016, y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo profesional según R.N. 0624-CU-2016. 

17. JHANET MARISOL ILDEFONSO MUÑOZ con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO 
PARCIAL (20h) para efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de 
noviembre de 2016, con cargo a la plaza contratada de Auxiliar a T.P. (20h) vacante por renuncia 
del Prof. Wilfredo Sanabria Pariona según R.N. 2044-R-2013 y que hasta el 12.08.2016 ocupó el 
mismo profeslonal según R.N. 0624-CU-2016. 

18. REBECA VILMA ALIAGA ORDÓÑEZ con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO PARCIAL 
(20h) para efectos remunerativos a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 
2016, con cargo a la plaza contratada de Auxiliar a T.P. (20h) vacante por haber sido declarada 
desierta en el concurso de cátedras 2013 según R.N. 1481-CU-2013 y que hasta el 12.08.2016 ocupó 
el mismo profesional según R.N. 0624-CU-2016. 

19. METODIO CIRILO QUISPE ACLARI con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO PARCIAL 
(201» para efectos remunerativos a partir del 13 de agosto de 2 016 hasta el 30 de noviembre de 
2016, con cargo a la plaza contratada de Auxiliar a T.P. (20h) vacante por haber sido declarada 
desierta en el concurso de cátedras 2013 según R.N. 1481-CU-2013 y que hasta el 12.08.2016 ocupó 
el mismo profesional según R.N. 0624-CU-2016. 

20. JORGE DANIEL BASUALDO INGARUCA con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO 
PARCIAL (20h) para efectos remunerativos a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de 
noviembre de 2016, con cargo a la plaza contratada de Auxiliar a T.P. (20h) vacante por haber 
sido declarada desierta en el concurso de cátedras 2013 según R.N. 1481-CU-2013 y que hasta el 
12.08.2016 ocupó el mismo profesional según R.N. 0624-CU-2016. 

21. SANTIAGO GUSTAVO LÓPEZ GALVÁN con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO 
PARCIAL (20h) para efectos remunerativos a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de 
noviembre de 2016, con cargo a la plaza contratada de Auxiliar a T.P. (20h) vacante por término 
de contrato del mismo profesional, quien fue ganador de concurso de cátedras 2013 hasta el 
31.12.2013 según R.N. 1481-CU-2013 y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo profesional según 
R.N. 0624-CU-2016. 

; ',/FACULTAD DE CONTABILIDAD:  

1. ELSA LAGOS QUISPE con la equivalencia de una plaza de PRINCIPAL a D.E. para efectos 
remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016, con cargo a la 
plaza nombrada de Principal a DI., vacante por cese del Lic. Federico .isael Montalván Romero según 
R.N. 2354 - R - 2013 y que hasta el 12;08.2016. ocupó la misma profesional según R.N. 0591-CU-2016. 

2. CEVERO RÓMULO ROJAS LEÓN con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a T.P. (12h) para 
efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016, con 
cargo a la plaza nombrada de Auxiliar a T.P. (12h). declarada desierta en el.concurso da cátedras 2013 
con R.N. 1439-CU-2013 y que hasta el 12.08.2016 ocupó ci mismo profesional según IN. 5oí-CU-2 16. 



UNIVERSIDAD NACION AL DEL CENTRO DEL PERÚ 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 1075-CU-2016 	 -8- 

FACULTAD DE MEDICINA HUMANA:  

1. LUIS FELIPE BERRÍOS PACHECO en la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO 
para efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016, 
con cargo a la plaza nombrada de Principal a T.C., vacante por cese del Mg. Julio Enrique Huamán 

Berríos según R.N. 3953-R-2015 y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo profesional según R.N. 
0624-C U-2016. 

2. É1NAR MALDONADO CASANOVA con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO O 
para efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016 
con cargo a la plaza nombrada de Principal a T.C., vacante por cese del M.C. Jorge Belisario 

Gonzáles Maraví según R.N. 0104-R-2016 y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo profesional 
según R.N. 0624-CU-2016. 

3. ROCÍO MILAGROS DELZO PAUCAR • con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO 
COMPLETO para efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre 

de 2016 con cargo a la plaza nombrada de Auxiliar a T.C., vacante por cese del M.C. Jesús Máximo 
Chipana Hurtado según R.N. 0104-R-2016 y que hasta el 12.08.2016 ocupó la misma profesional 
según R.N. 0624-CU-2016. 

4. JORGE ANTONIO LÓPEZ PEÑA con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO para 
efectos remunerativos, a- -partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016 con cargo a 
la plaza nombrada de Auxiliar a T.C., vacante por cese del M.C. Henry Lorenzo Cornejo Salazar según 
R.N. 0104-R-2016 y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo profesional según R.N. 0624-CU-2016. 

5. WILBERT TOMAS BARZOLA HUAMÁN en la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO 
PARCIAL (20h) para efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de 
noviembre de 2016, con cargo a la plaza contratada de Auxiliar T.P. (20h), vacante por término 
de contrato de la Lic. Carmen Fuente Magán según R.N. 04720-R-2009 y que hasta el 12.08.2016 
ocupó el mismo profesional según R.N. 0624-CU-2016. 

6. LUIS ENRIQUE CHUNGA RAMÍREZ en la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO PARCIAL 
(20h) para efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 

2016 con cargo a la plaza nombrada de Auxiliar a T.P. (20h) del M.C. Basilio Antonio Cochachi 

Suárez quien se encuentra con licencia sin goce de remuneraciones y que hasta el 12.08.2016 ocupó 

el mismo profesional según R.N. 0624-CU-2016. 

7. JORGE ENRIQUE ROSALES GARCÍA en la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO PARCIAL 
(20h) para efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 

2016, con cargo a la plaza nombrada de Auxiliar a T.P. (20h), vacante por renuncia del M.C. Luis 
Enrique Ocaña Mendoza según R.N. 4219-CU-2015 y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo 

profesional según R.N. 0624-CU-2016. 

MANOEL MENDOZA ROMERO en la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO PARCIAL (20h) 
para efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016, 
con n cargo a la plaza nombrada de Auxiliar a T.P. (20h), vacante por renuncia del M.C. Ramiro 
Hospinal Velásquez según R.N. 3068-CU-2014 y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo 

j profesional según R.N. 0624-CU-2016. 

ANANI GRISELLA BASALDÜA GALARZA en la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO 
PARCIAL (20h) para efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de 
noviembre de 2016, con cargo a la plaza nombrada de Auxiliar a T.P. (20h), vacante por el cambio 
de régimen de la M.C. Armida Concepción Rojas Dávila según R.N. 3487-CU-2014 y que hasta el 

12.08.2016 ocupó el mismo profesional según R.N. 0624-CU-2016. 

10. EDITH LOZANO ORIHUELA en la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO PARCIAL (20h) 
para efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016, 
con cargo a la plaza nombrada de Auxiliar a T.P. (20h) vacante por renuncia del M.C. Boris Mirco 
Milicic Rodríguez según R.N. 1002-CU-2016 y que hasta el 12.08.2016 ocupó la misma profesional 

según R.N. 0624-CU-2016. 



'UNIVERSIDAD NACJLONAL EL ENTRO DEL PERÚ - :, 
SECRETARIA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 1075-CU-2016 	 -9- 

FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS SATIPO:  

1. MÍNIMOS MARTÍN CARHUAS HUAMÁN con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO PARCIAL 
(20h) para efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016 con 
cargo a la plaza nombrada de Auxiliar a T.P. (20h), vacante por el cambio de régimen de la Ing. Fortunata 
Judith Llallico Manzanedo con R.N. 3494-CU-2014 y que hasta el 12.08.2 016 ocupó la misma profesional 
según R.N. 0780-CU-2016. 

2. MÁXIMO TEODORO ESCOBAR TORRES con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO PARCIAL 
(20h) a partir del 13 de . agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016 con cargo a la plaza nombrada de 
Auxiliar a T.P. (20h), vacante por haber sido declarada desierta en el concurso de cátedras 2013 con R.N. 
1439-CU-2013, y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo profesional con R.N. 0591 -CU - 2016. 

3. MARINO .HUGO AQUINO YARINGANO con la equivalencia de una plaza de A UXILIAR a TIEMPO PARCIAL 
(20h) a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016 con cargo a la plaza nombrada de 
Auxiliar a T.P. (20h), vacante por el cambio de régimen de la Ing. Edith Ángela Vila Villegas según R.N. 3493- 
CU-2014 y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo profesional según R.N. 0591-CU-2016. 

4. LEOCADIA FLOR PÉREZ ROMERO con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO para 
efectos remunerativos a partir del 13 de agosto de 2 016 hasta el 30 de noviembre de 2016 con cargo a la plaza 
contratada de Auxiliar a T.C. creada según R.N. 1322-CU-2013 y que hasta el 12.08.2016 ocupó la misma 
profesional según R.N. 0591-CU-2016. 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN: 

1. MAX TONY BERAÚN PÉREZ con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a T.C. para efectos remunerativos, 
a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016, con cargo a la plaza nombrada de 
Auxiliar a T.C., vacante por renuncia del Lic. Carlos Ricardo Gonzáles García según R.N. 2805 - R-2014 y que 
hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo profesional según R.N. 0591-CU-2016. 

2. ABNER VILCA RENOJO con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a T.P. (20h) para efectos 
remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016, con cargo a la plaza 
nombrada de Auxiliar a T.P. (20h), vacante por haber sido declarada desierta en el concurso de cátedras 2013 
con R.N. 1439-CU-2013 y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo profesional con R.N. 0591 -CU -2016. 

3. AUGUSTO LOZANO QUISPE como docente AUXILIAR a T.P. (20h) a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 
30 de noviembre de 2016, con cargo a la plaza contratada de Auxiliar a T.P. (20h), vacante por término de 
contrato de la Lic. Luz Esther Sucasaire Portillo, a quien se le renovó su contrato por 3 años, el mismo que 
culminó el 31.03.2015 según R.N. 0630-R-2012 y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo profesional según 
R.N. 0591-CU-2016. 

4. DAVID DIEGO QUINTE ZÁRATE con la equivalencia de una plaza de JEFE DE PRÁCTICA a T.C. para efectos 
remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016, con cargo a la plaza 
contratada de Jefe de Prácticas a T.C., vacante por término de contrato del Lic. Luis Eduardo Villena Rivas, 
quien fue ganador de concurso hasta el 31.12.2013 con R.N. 1439-CU-2013 y que hasta el 12.08.2016 ocupó el 
mismo profesional según R.N. 0591-CU-2016. 

FACULTAD DE CIENCIAS APLICADAS -TARMA:  

1. RODOLFO JAVIER LORET DE MOLA DÁVILA con la equivalencia de una plaza de JEFE DE PRÁCTICAS a 
TIEMPO PARCIAL (20h) para efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de 
noviembre de 2016 con cargo a la plaza nombrada de Jefe de Prácticas a T.P. (20h), vacante por haber sido 
declarada desierta en el concurso de cátedras 2013 según R.N. 1439-CU-2013 y que hasta el 12.08.2016 ocupó 
el mismo profesional según R.N. 0591-CU-2016. 
MANUEL VICENTE CARVAJAL THOMPSON con la equivalencia de una plaza - de AUXILIAR a TIEMPO 
COMPLETO para efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016 
con cargo a la plaza contratada de Auxiliar a T.C. vacante por haber sido declarada desierta en el concurso de 
cátedras 2013 según R.N. 1439-CU-2013 y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo profesional según R.N. 
0591-CU-2016. 

3. HEBER JOEL MORÁN ESTEBAN en la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO PARCIAL (20h) para 
efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2 016 hasta el 30 de noviembre de 2 016 con cargo a la 
plaza contratada de Auxiliar a T.P. (20h) de María Elena Victoria Romero quien fue ganadora de concurso de 
cátedras hasta el 31.12.2013 según R.N. 1439-CU-2013 y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo profesional 
según R.N. 0591-CU-2016. 

4. VÍCTOR JORGE VILLAVICENCIO ARIAS con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO PARCIAL 
(201) para efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016 con 
cargo a la plaza contratada de Auxiliar a T.P. (20h), vacante por haber sido declarada desierta en el concurso 
de cátedras 2 013 según R.N. 1439-CU-2013, y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo profesional según R.N. 
0591-CU-2016. 

5. MELINA SARA PODESTÁ VEGA con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO PARCIAL (20h) para 
efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016 con cargo a la 
plaza contratada de Auxiliar a T.P. (20h), vacante por 	declarada desierta en el concurso de cátedras 
2013 con R.N. 1'139-CU-2013 .y que hasta - el 12.08.2016 oc!TY.1 e; mismo FL)f .esional con R.N. 055-CU-2016. 



NIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 1075-CU-2016 	-10- 

FACULTAD DE ECONOMÍA:  

1. JHON CASIO HUAIRE HUAYNAILAYA con la equivalencia . de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO 
COMPLETO a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016, con cargo a la 
plaza nombrada de Asociado a D.E., vacante por cese del Econ. Gumercindo Astorayme Monterola 
según R.N. 0357-R-2016, y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo profesional según R.N. 0591- 
CU-2016. 

2. GERMÁN -CCENCHO PARI con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO a 
partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016, con cargo a la plaza nombrada 
de Auxiliar a T.C. que dejó Oswaldo Rodolfo Quiroz Marín por su promoción a la categoría de 
Asociado a D.E. según R.N. 2300-CU-2013 y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo' profesional 
según R.N. 0591-CU-2016. 

3. MIME ESPINOZA AVELIANEDA con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO a 
partir del 13 de agos to de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016, con cargo a la plaza nombrada 
de Auxiliar a T.C. de la Econ. Carolina Montes Lizárraga quien ha renunciado, cuya resolución se 
encuentra en trámite, y que hasta el 12.08.2016 ocupó Yunnior Iván Ricaldi León según R.N. 0591- 
CU-2016. 

4. YUNNIOR IVÁN RICALDI LEÓN con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO a 
partir del 13 de agosto de 2016 hasta que el Dr. Fidel Yofré López Balbín vuelva asumir su carga 
lectiva y no lectiva, quien se encuentra con licencia sin goce de remuneraciones, caso contrario 
hasta el 30 de noviembre de 2016. 

5. VÍCTOR FRANZ LOYOIA SANABRIA con la equivalencia de una plaza de JEFE DE PRÁCTICAS a 
TIEMPO COMPLETO a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016, con cargo 
a la plaza nombrada de Jefe de Prácticas a T.C. vacante por haber sido declarada desierta en el 
concurso de cátedras 2013 según R.N. 1439-CU-2013 y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo 
profesional según R.N. 0591-CU-2016. 

FACULTAD DE ENFERMERÍA:  

1. ODALIS YANIRA SORIANO SANTIAGO con la equivalencia de una plaza de JEFE DE PRÁCTICA a T.C. 
para efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016, 
con cargo a la plaza nombrada de Jefe de Práctica a T.C., vacante por haber sido declarada desierta 
en el concurso de cátedras 2013 según R.N. 1501-CU-2013 y que hasta el 12.08.2016 ocupó la 
misma profesional según R.N. 0668-CU-2016. 

2. ROXANA MARITZA ORELLANA SALAZAR con la equivalencia de una plaza de JEFE DE PRÁCTICA a 
T.C. para efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 
2016, con cargo a la plaza nombráda de Jefe de Práctica a T.C., vacante por haber sido declarada 
desierta en el concurso de cátedras 2013, según R.N. 1501-CU-2013 y que hasta el 12.08.2016 
ocupó la misma profesional según R.N. 0591-CU-2016. 

3. JANEE 	EL MAYOR PARIONA con la equivalencia de una plaza de JEFE DE PRÁCTICA a T.P. (20h) para 
efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016, con 
cargo a la plaza nombrada de Jefe de Práctica a T.P. (20h), vacante por haber sido declarada 
desierta en el concurso de cátedras 2013, según R.N. 1501-CU-2013 y que hasta el 12.08.2016 
ocupó la misma profesional según R.N. 0591-CU-2016. 

4. LUCÍA NÚÑEZ ANCASSI con la equivalencia de una plaza de JEFE DE PRÁCTICA a T.P. (20h) para 
efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016, con 
cargo a la plaza nombrada de Jefe de Práctica a T.P. (20h), vacante por haber sido declarada 
desierta en el concurso de cátedras 2013, según R.N. 1501-CU-2013 y que hasta el 12.08.2016 

)ocupó la misma profesional según R.N. 0591-CU-2016. 

ULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA: 

JOEL COLONIA LLACUA con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO para 
efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016 con 
cargo a la plaza nombrada de Principal a D.E., vacante por cese del lng. Héctor Mario Torres 
Maraví según R.N. 0104-R-2016 y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo profesional según R.N. 
0624-C U-2016. 

2. DAVID ELVIS CONDEZO HURTADO con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO 
COMPLETO para efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre 
de 2016 con cargo a la plaza nombrada de Asociado a D.E., vacante por cese del Ing. Julio 
Uldaríco Vivas Alejos según R.N. 0104-R-2016 y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo 
profesional según R.N. 0624-CU-2016. 



// 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
SEC. 	GEN 

	

CR 	ERAL 

	

RESOLUCIÓN N° 1075-CU-2016 	-11- 

3. LUIS ALBERTO AULAS MIGUEL con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO PARCIAL (20h) 
para efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de 'noviembre de 2016, con 
cargo a la plaza nombrada de Auxiliar a T.P. (20h) vacante por el cambio de régimen del Ing. Raúl 
Wilfredo Sánchez Poma a una plaza de Auxiliar a T.C., generada por la promoción del lng. David 
Huarac Rojas a la categoría de Asociado a Tiempo Completo según R.N. 0639-CU-2012, plaza vacante 
generada por la renuncia del M.Sc. Raúl Vilcahuamán Sanabria según R.N. 0459-CU-2012 y que hasta el 
12.08.2016 ocupó el mismo profesional según R.N. 0624-CU-2016. 

4. FRANS DENNYS CARHUAMACA CASTRO con la equivalencia de una plaza de JEFE DE PRÁCTICAS a 
TIEMPO COMPLETO pará efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de 
noviembre de 2016, con cargo a la plaza nombrada de Jefe de Prácticas a T.C. vacante por la renuncia 
de Carlos Julio Mendoza Auris según R.N. 2026-R-2013 y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo 
profesional según R.N. 0624-CU-2016. 

5. RAFAEL SEGURA CONTRERAS con la equivalencia de una plaza de JEFE DE PRÁCTICAS a TIEMPO 
COMPLETO para efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 
2016 con cargo a la plaza nombrada de Jefe de Práctica a T.C., declarada vacante según R.N. 2857-R-
2014 a raíz de la destitución de la Ing. Rosario Jesús Márquez Espíritu con R.N. 2160-R-2013 y que hasta 
el 12.08.2016 ocupó el mismo profesional según R.N. 0624-CU-2016. 

6. DEYSI JOYCE URIBE TAPIA en la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO para 
efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta que el Mg. Hugo Rósulo Lozano Núñez, 
Secretario General de la UNCP, vuelva a asumir su carga lectiva y no lectiva, caso contrario hasta el 30 
de•novienihre de 2016. Esta plaza, en la categoría de Asociado a T.C. fue aprobada por el MEF en 
calidad de contratado para hacer efectivo durante el periodo de funciones del Señor Secretario General. 

FACULTAD DE INGENIERÍA CIVIL:  

1. REGNER RAÚL PARRA LAVADO con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO para 
efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016 con cargo a 
la plaza nombrada de Auxiliar a T.C., declarada desierta en el concurso de cátedras 2009-11 según R.N. 
03793-CU-2009, generada por fallecimiento de la Ing. Mercedes Zúñiga Gutiérrez según R.N. 04701-R-
2009, plaza que se transfiere de la Facultad de Agronomía a la Facultad de Ingeniería Civil con R.N. 
0934-CU-2016, y que hasta el 12.08.2016 ocupó Carmencita Lavado Meza en la Facultad de Agronomía 
según R.N. 0591-CU-2016. 

2. JUAN FRANCISCO BERNALDO 'SABUCO con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO 
COMPLETO para efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 
2016 con cargo a la plaza nombrada de Auxiliar a T.C., vacante por cese del lng. Teodoro Claudio 
Paucarchuco Tovar según R.N. 2308-R-2013, plaza que se transfiere de la Facultad de Agronomía a la 
Facultad de Ingeniería Civil con R.N. 0934-CU-2016 y que hasta el 12.08.2016 ocupó Galia Mabel 
Manyari Cervantes en la Facultad de Agronomía según R.N. 0591-CU-2016. 

3. MIGUEL ÁNGEL CURI ROSALES con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO 
para efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016, con 
cargo a la plaza nombrada de Auxiliar a T.C., vacante por haber sido declarada desierta en el concurso 
de cátedras 2013 según R.N. 1439-CU-2013 y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo profesional según 
R.N. 0591-CU-2016. 
JUAN ALBERTO SOCUALAYA ACOSTA con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a ' TIEMPO 
COMPLETO para efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 
2016, con cargo a la plaza nombrada de Auxiliar a T.C., vacante por haber sido declarada desierta en el 
concurso de cátedras 2013 según R.N. 1439-CU-2013 y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo 
profesional según R.N. 0591-CU-2016. 

5. LUIS JIMMY CLEMENTE CONDORI con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO para 
efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016, con cargo a la 
plaza nombrada de Auxiliar a T.C., vacante por haber sido declarada desierta en el concurso de cátedras 2013 
según R.N. 1439-CU-2013, (plaza trasferida con R.N. 1322-CU-2013) y que hasta el 12.08.2016 ocupó el 
mismo profesional según R.N. 0591-CU-2016. 

6. RUBÉN DARÍO CORNELIO ROMERO con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO 
para efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016, con cargo a 
la plaza contratada de Auxiliar a T.C., vacante por haber sido declarada desierta en el concurso de cátedras 
2013 según R.N. 1439-CU-2013, (plaza trasferida con R.N. 1322-CU-2013) y que hasta el 12.08.2016 ocupó el 
mismo profesional según R.N. 0591-CU-2016. 

7. CHRISTIU1 JESÚS REYES FIGUEROA en la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO 
para efectos remunerativos a partir del 13 de agosto de 2016 hasta que la Dra. Delia Palmira Gamarra 
Gamarra, Vicerrectora de Investigación de la UNCP, vuelva a asumir su' carga lectiva y no lectiva, con reserva 
de plaza, caso contrario hasta el 30 de noviembre de 2016. Esta plaza fue aprobada por el MEF en calidad de 
contratado para hacerlo efectivo durante el periodo de funciones de la Señora Vicerrectora de Investigación y 
que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo profesional según R.N. 0591-CU-2016. 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 1075-CU-2016 	-12- 

FACULTAD DE INGENIERÍA DE MINAS: 

1. WIU . NEISON TARMA VIVAS en la equivalencia de una plaza de PRINCIPAL a TIEMPO PARCIAL 
(20h) para efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 
2016, con cargo a la plaza nombrada de Principal a T.P. (20h), declarada desierta en el concurso de 
cátedras 2013 según R.N. 1439-CU-2013, y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo profesional 
mediante R.N. 0591-CU-2016. 

2. CIRO BENIGNO QUISPE GALVÁN en la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO 
para efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016, 
Con cargo a la plaza nombrada de Asociado a T.C. vacante por la promoción del M.Sc. Saturnino 
Rosado Carhuancho según R.N. 3492-CU-2014, y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo 
profesional mediante R.N. 0591-CU-2016. 

3. MARIO MARINO SALAZAR ORIHUELA en la equivalencia de • una plaza de AUXILIAR a TIEMPO 
COMPLETO para efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre 
de2016, con cargo a la plaza nombrada de Asociado a T.C., vacante por renuncia del Ing. Luis 
Alberto Flores Ponce según R.N. 3159-CU-2014 y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo 
profesional mediante R.N. 0591-CU-2016. 

4. RODOLFO BALTAZAR LAPA en la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO para 
efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016, con 
cargo a la plaza nombrada de Auxiliar a T.C. declarada desierta en el concurso de cátedras 2013 
según R.N. 1439-CU-2013, y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo profesional mediante R.N. 
0591-CU-2016. 

5. HÉCTOR ARTURO LÓPEZ DÁVILA con la equivalencia de una plaza • de AUXILIAR a TIEMPO 
COMPLETO para efectos remunerativos, a partir del 01 de setiembre de 2016 hasta el 30 de 
noviembre de 2016 con cargo a la plaza nombrada de Principal a D.E., vacante por cese del Ing. 
Saturnino Rosado Carhuancho según R.N. 0104-R-2016 y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo 
profesional mediante R.N. 0624-CU-2016. 

6. MARCIAL LARZO TAPIA con la equivalencia de una plaza de AUXIUAR a TIEMPO COMPUETO para 
efectos remunerativos, a partir del 01 de setiembre de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016 con 
cargo a la plaza nombrada de Prindpal a D.E., vacante por cese del Ing. Aníbal Nemesio Mallqui 
Tapia según R.N. 0104-R-2016, y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo profesional mediante 
R.N. 0624-CU-2016. 

FACULTAD DE INGENIERÍA EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS:  

1. ELVIS RUBÉN CONTRERAS SOTO en la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO 
para efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016 
con cargo a la plaza nombrada de Principal a D.E., vacante por cese de la M.Sc. Luz Matilde 
Buendía Sotelo según R.N. 4357-R-2015 y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo profesional 
según R.N. 0591-CU-2016. 

2. WAGNER VÁSQUEZ ORIHUELA en la equivalencia de una plaza de JEFE DE PRÁCTICA a TIEMPO 
COMPLETO para efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre 
de 2016 con cargo a la plaza nombrada de Jefe de Práctica a D.E., vacante por renuncia de la M.Sc. 

Vilma Julia Reyes de la Cruz por haber sido nombrada en la categoría de Auxiliar a T.C. con R.N. 0111-CU-

2011 y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo profesional según R.N. 0591-CU-2016. 

3. SERGIO ANCHIRAICO COSQUILLO como docente AUXILIAR a T.C. a partir del 13 de agosto de 2016 
hasta el 30 de noviembre de 2016, con cargo a la plaza contratada de Auxiliar a T.C., vacante por 
término de contrato del mismo profesional, a quien se le renovó su contrato por 3 años 
culminando el 31.03.2015 según R.N. 0544-R-2012, y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo 
profesional según R.N. 0591-CU-2016. 

ACUITAD DE INGENIERÍA MECÁNICA: 

. CARLOS SIXTO MARTÍNEZ CARRERA con la equivalencia de una plaza de AUXIUAR a TIEMPO 
COMPLETO para efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de,noviembre 
de 2016 con cargo a la plaza contratada de Auxiliar a T.C. creada según R.N. 1322-CU-2013 y que 
hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo profesional según R.N. 0591-CU-2016. 

2. JOSÉ ANTONIO SEGURA CUYUBAMBA con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO 
COMPLETO a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016 con cargo a la 

plaza nombrada de Principal a D.E.. vacante cese d2l Ing. Ranciolph Loz.yza Guevara según 

R,N. 2398-R-2013 y que hasta el 12.08.2016 ocupó  el mismo profesional según 

2016. 



UNIVERSIDAD NACIONAL EL CENTRO DEL PERÚ 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 1075-W-2016 	 -13- 

3. WILFREDO VÍCTOR MORALES SANTIVAÑEZ con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO 
PARCIAL (20h) a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016 con cargo a la 
plaza nombrada de Auxiliar a T.P. (20h), vacante por haber sido declarada desierta en el concurso 
de cátedras 2013 según R.N. 1439-CU-2013, y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo profesional 
según R.N. 0591-CU-2016. 

4. OSCAR PAÚL IIUARI VILA con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO PARCIAL (20h) a 
partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de 'noviembre de 2016 con cargo a la plaza contratada 
de Auxiliar a T.P. (20h), vacante por término de contrato del ing. Pablo Marcial Castro León quien 
fue ganador de concurso de cátedras hasta el 31.12.2013 según R.N. 1439-CU-2013 y que hasta el 
12.08.2016 ocupó el mismo profesional según R.N. 0591-CU-2016. 

5. ALF_X JUAN QUISPE CHÁVEZ con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO PARCIAL 
(20h) a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016 con cargo a la plaza 
contratada de Auxiliar a T.P. (20h), vacante por haber sido declarada desierta en el concurso de 
cátedras 2013 según R.N. 1439-CU-2013, y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo profesiónal 
según R.N. 0591-CU-2016. 

6. DEMETRIO LEÓN AVALA con la equivalencia de una plaza de JEFE DE PRÁCTICAS a TIEMPO 
COMPLETO a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016 con cargo a la 
plaza nombrada de J.P. a T.C. vacante por renuncia del lng. Carlos Sixto Martínez Carrera según 
R.N. 2940-CU-2014, y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo profesional según R.N. 0591-CU-
2016 

FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA:  

1. LUIS MIGUEL PÉREZ SOUIS en la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO para 
efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016, con cargo a 
la plaza nombrada de Principal a D.E., vacante por cese del Ing. Román Justo Calderón Cárdenas según 
R.N. 0104-R-2016 y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo profesional según R.N. 0591-CU-2016. 

2. HENRRV RAÚL OCHOA LEÓN en la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO para 
efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016, con cargo a 
la plaza nombrada de Principal a D.E., vacante por cese del Ing. Nemesio Humberto Castillo Lazo según 
R.N. 0104-R-2016 y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo profesional según R.N. 0591-CU-2016. 

3. FÉLIX ALBERT VILLAVICENCIO RAMÓN en la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO 
COMPLETO para efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 
2016, con cargo a la plaza nombrada de Auxiliar a T.C., vacante por la promoción del lng. Orlando 
\inca Moreno según R.N. 03452-CU-2009 y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo profesional según 
R.N. 0591-CU-2016. 

ACUITAD DE TRABAJO SOCIAL:  

JULISSA KARENT MUÑOZ ROJAS en la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO 
para efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta que la Dra. Layli Violeta Maraví 
Baldeón, Vicerrectora Académica de la UNCP, vuelva a asumir su carga lectiva y no lectiva, caso 
contrario hasta el 30 de noviembre de 2016. Esta plaza, en la categoría de Principal a T.C. fue 
aprobada por el MEF en calidad de contratado para hacer efectivo durante el periodo de funciones de la 
Señora Vicerrectora Académica, y que hasta el 12.08.2016 ocupó Magaly Magdalena Cuicapusa Galarza 
ségún R.N. 0591-CU-2016. 

2. NILDA ROSARIO BERAÚN VÁSQUEZ en la equ)valencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO 
para efectos remunerativos a partir del 13 de agosto de 2 016 hasta el 30 de noviembre de 2016, con 
cargo a la plaza nombrada de Auxiliar a T.C. declarada desierta en el concurso de cátedras 2013 según 
R.N. 1439-CU-2013, y que hasta el 12.08.2016 ocupó la misma profesional según R.N. 0591-CU-2016. 

3. YOVANA LUIZA ALBERTO BUENO en la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO 
para efectos remunerativos a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016, con 
cargo a la plaza nombrada de Auxiliar a T.C. declarada desierta en el concurso de cátedras 2013 según 
R.N. 1439-CU-2 013, y que hasta el 12.08.2 016 ocupó la misma profesional según R.N. 0591-CU-2016. 

4. CARLOS AUGUSTO AGÜERO MARTÍNEZ en la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO PARCIAL 
(20h) para efectos remunerativos a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016,   
con cargo a la plaza nombrada de Auxiliar a T.P. (20h) declarada desierta en el concurso de cátedras 
2013 según R.N. 1439-CU-2013, y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo profesional según R.N. 0591- 
CU-2016. 

5. ROCÍO MARIBEL ALIAGA ORIHUELA en la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO 
para efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016 con 
cargo a la plaza contratada de Auxiliar a T.C. creada n , diante R.N. 1322 -CU -201 '' que hasta el 
12.08.2016 ocupó la n -)istm pr.)T ,,.-.isional según R.N. 059i 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 1075-CU-2016 	- -14- 

FACULTAD DE SOCIOLOGÍA:  

1. NELLY ESCOLÁSTICA ASTOCAZA PONCE con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO 
COMPLETO a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016, con cargo a la 
plaza nombrada de Auxiliar a T.C., vacante por haber sido declarada desierta en el concurso de 
cátedras 2013 según R.N. 1439-CU-2013, y que hasta el 12.08.2016 ocupó la misma profesional 
mediante R.N. 0591-CU-2016. 

2. FRANCISCA HUAMÁN PÉREZ con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO a 
partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016 con cargo a la plaza nombrada 
de Asociado a D.E., vacante por cese del Lic. Dagoberto Bartolo Elezcano mediante R.N. 0740-R-
2016, y que hasta el 12.08.2016 ocupó Wild Franz Cerrón León según R.N. 0858-CU-2016. 

3. WILD FRANZ CERRÓN LEÓN con la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO PARCIAL (20h) 
a partír del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 20, 16, con cargo a la plaza 
nombrada de Auxiliar a T.P. (20h) vacante por haber sido declarada 'desierta en el concurso de 
cátedras 2013 según R.N. 1439-CU-2013, y que hasta el 12.08.2016 ocupó Francisca Huamán Pérez 
mediante R.N. 0591-CU-2016. 

4. JESSICA CAMPOS QUISPE con la equivalencia de una plaza de JEFE DE PRÁCTICAS a TIEMPO 
COMPLETO a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016, con cargo a la 
plaza nombrada de Jefe de Prácticas a T.C. vacante por haber sido declarada desierta en el 
concurso de cátedras 2013 según R.N. 1439-CU-2013., y que hasta el 12.08.2016 ocupó la misma 
profesional mediante R.N. 0591-CU-2016. 

5. DENNIS VICTORIA QUINTO con la equivalencia de una plaza de JEFE DE PRÁCTICAS a TIEMPO 
COMPLETO a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre de 2016, con cargo a la 
plaza nombrada de Jefe de Prácticas a T.C. vacante .por haber sido declarada desierta en el 
concurso de cátedras 2013 según R.N. 1439-CU-2013, y que hasta el 12.08.2016 ocupó la misma 
profesional mediante R.N. 0591-CU-2016. 

FACULTAD DE ZOOTECNIA: 

1. .RONALD HENRY MEJÍA LIZARME en la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO 
para efectos remunerativos a partir del 13 de agosto de 2016 hasta que el M.Sc. Carlos Ricardo 
Mora Valladolid, docente nombrado en la categoría de Principal a T.C. vuelva asumir su carga 
lectiva y no lectiva, quien se encuentra con licencia por salud, caso contrario hasta el 30 de 
noviembre de 2016, y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo profesional según R.N. 0624-CU-
2016. 

2. ERNESTO IVÁN ARROYO JEREMÍAS en Ea equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO 
COMPLETO para efectos remunerativos a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre 
de 2016, con cargo a la plaza nombrada de Principal a D.E., vacante por fallecimiento del Dr. 
Humberto Rodríguez Landeo y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo profesional según R.N. 
0779-CU-2016. 

3. HILGO HUAYNATE PAUCAR en la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO COMPLETO para 
efectos remunerativos a partir del 13 de agosto de 2016 hasta que el Dr. Francisco Alejandro 
Espinoza Montes vuelva a asumir su carga lectiva y no lectiva quien se encuentra con licencia sin 
goce de haber por haber sido designado por la SUNEDU en el cargo de Vicepresidente de 
Investigación de la Universidad José María Arguedas de Andahuaylas según R.N. 0697-CU-2016, 
caso contrario hasta el 30 de noviembre de 2016 y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo 
profesional según R.N. 0779-CU-2016. 

ULTAD DE INGENIERÍA Y CIENCIAS HUMANAS JUNÍN:  

. EDSON HILMER JULCA MARCELO en la equivalencia de una plaza de PRINCIPAL a TIEMPO 
COMPLETO para efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre 
de 2016 con cargo a la plaza contratada de Principal a T.C. vacante por haber sido declarada 
desierta en el concurso de cátedras 2013 según R.N. 1439-CU-2013, y que hasta el 12.08.2016 
ocupó el mismo profesional según R.N. 0591-CU-2016. 

2. JORGE LUIS TEJEDA PUCUHUARANGA en la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a TIEMPO 
COMPLETO para efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de noviembre 
de 2016 con cargo a la plaza nombrada de Auxiliar a T.C. vacante por haber sido declarada 
desierta en el concurso de cátedras 2013 según R.N. 1439-CU-2013, y que hasta el 12.08.2016 
ocupó el mismo profesional según R.N. 0591-CU-2016. 



1}3  

t.0 

")tlAt\ICP,'` 
Mg. HUGO ROSULO LOZANO NÚÑEZ 

SECRETARIO GENERAL 

4(111, 
"111111  

jJ4  

R E C TOR 

* IY/JANCN‘l°  
Dra. LAYLI VIOLET AVÍ BALDE»! DE VAGA 

ECTORA(e) 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 
RESOLUCIÓN N° 1075-CU-2016 	 -15- 

3. WALTER HUMBERTO ROSALES POMACHAGUA en la equivalencia de una plaza de AUXILIAR a 
TIEMPO PARCIAL (20h) para efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 
de noviembre de 2016 con cargo a la plaza nombrada de Auxiliar a T.P. (20h) vacante por 
renuncia de Fisher Huaraca Meza según R.N. 2027-CU-2013, y que hasta el 12.08.2016 ocupó el 
mismo profesional según R.N. 0591-CU-2016. 

4. ALEX HENDRIK ROJAS TICSE en la equivalencia de una plaza de JEFE DE PRÁCTICA a TIEMPO 
PARCIAL (20h) para efectos remunerativos, a partir del 13 de agosto de 2016 hasta el 30 de 
noviembre de 2016 con cargo a la plaza contratada de Jefe de Práctica a T.P. (20h) de Jorge Luis 
Tejeda Pucuhuaranga quien fue ganador de concurso de cátedras hasta el 31.12.2013 según R.N. 

1439-CU-2013 y que hasta el 12.08.2016 ocupó el mismo profesional según R.N. 0591-CU-2016. 

3Q ENCARGAR el cumplimiento de la presente Resolución al Vicerrectorado Académico y a la 
Dirección General de Administración, a través de las Oficinas Generales, oficinas y unidades 
correspondientes. 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

c.c. 	Rectorado/VRAC/DGA/OCI /Portal Web/Asesoría Legal/Of. Planificación/Remuneraciones y Pensiones Of. Gral.Personal / Of. Gral. Contaduría y 
AF/ Of. Gral. De Investigación/0f. de Escalafón Universitario(148)/ Of. de Empleo y Desarrollo/ Presupuesto/Ejecución Presupuestal/Integración 
Contable/Racionalización/Interesados(148)/ Facultades: Ingeniería de Minas, Ingeniería de. Sistemas, Ciencias de la Comunicación, Ciencias de la 
Administración, Trabajo Social, Ingeniería Civil, Enfermería, Ingeniería y Ciencias Humanas Junín, Antropología, Economía, Sociología, Ingeniería 
Mecánica, Ingeniería en Industrias Alimentarias, Ingeniería Eléctrica y Electrónica, Ingeniería Química, Educación, Zootecnia, Medicina Humana, 
Ciencias Aplicadas Tarma, Contabilidad y Ciencias Agrarias Satipo /Archivo /jmq 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146

